

Elvias høringsinnspill til forslag om endring i bestemmelser rundt personkontroll i kraftberedskapsforskriften

Vi viser til høring om forskriftsendringer i kraftberedskapsforskriften som ble sendt ut 11.03.2020. NVE foreslår endringer i forskriften på to forskjellige områder:

- Sikkerhetsmessig personkontroll
- Restriksjoner for adgang til steder og områder

Elvia er i all hovedsak positiv til høringsforslaget, men ønsker at det gjøres noen konkretiseringer for å unngå usikkerhet ute hos nettselskapene. Vi vil i det følgende ta opp disse temaene.

I § 2-11 femte avsnitt om selvstendig tilgang for eksternt personell står det at KBO-enheten skal foreta personkontroll. Kravet om å gjøre bakgrunnssjekk, inklusive politiattest, av eksternt personell som skal ha selvstendig tilgang til anlegg i klasse 2 og 3 er administrativt krevende. Det er betydelig rotasjon på dette personellet og politiattester kan endre seg over noen måneders tid. Dette øker behovet for antall bakgrunnssjekker. På grunn av det høye antallet personer er det også betydelige administrative og økonomiske konsekvenser knyttet til å følge disse på anlegget.

Det er svært mange av leverandørene av for eksempel driftskontrollsystem som har oppdrag for flere KBO-enheter. Reguleringen bør åpne for at tjenesteleverandører selv kan gjennomføre bakgrunnssjekk av egne ansatte. Dette kan reguleres i avtaler mellom partene. KBO-enhetene må da gjennomføre stikkprøver, kontrollere rutiner og eventuelt sanksjonere mot leverandøren i fall avtalen ikke er fulgt. Slik vi leser forslaget åpnes det ikke for at andre enn KBO-enheten faktisk kan utføre bakgrunnssjekken.

NVE bør også undersøke om det er mulig å etablere et nasjonalt register over ansatte hos tjenesteleverandører som har gyldig bakgrunnssjekk. Et slikt system må blant annet ivareta krav til personvern. Det kan bidra til å redusere kostnadene og forenkle administrasjonen hos KBO-enhetene og leverandørene.

NVE foreslår at kravet om bruk av politiattest og kredittsjekk gjøres obligatorisk. Et obligatorisk krav vil etter NVEs vurdering gi en mer enhetlig grunnsikring. Det vil videre gi større forutsigbarhet for at formålet om å sikre at uegnede personer ikke gis tilgang til anlegg og system i klasse 2 og 3 oppnås. Vi støtter intensjonen bak forslaget om en enhetlig og forutsigbar grunnsikring i kraftsystemet. Det er positivt at KBO-enhetene får mulighet til å kreve politiattest ved nye tilsetninger og av eksternt ansatte hos tjenesteleverandører. Derimot mener vi at det vil være krevende å gjennomføre som et obligatorisk krav utover driftssentraler klasse 3 og det vil medføre betydelige administrative og økonomiske konsekvenser.



NVE foreslår ikke i denne omgang endringer som omfatter tilgang til kraftsensitiv informasjon eller digitale informasjonssystemer som behandler kraftsensitiv informasjon. NVE ber likevel spesielt om innspill på om det er et behov for mulighet til bruk av personkontroll med kredittsjekk og politiattest også for tilgang til kraftsensitiv informasjon og til digitale informasjonssystemer. Elvia mener at KBO-enhetene har behov for mulighet til bruk av personkontroll med kredittsjekk og politiattest også for tilgang til kraftsensitiv informasjon og til digitale informasjonssystemer. Risikobildet vil variere og vi mener det ikke er hensiktsmessig eller praktisk gjennomførbart å lage en skal-regulering for all kraftsensitiv informasjon, men ønsker at KBO-enhetens egen vurdering skal ligge til grunn.

Elvia stiller gjerne i et møte for å utdype våre synspunkt dersom det skulle være ønskelig.

Med vennlig hilsen

Ole Inge Rismoen
Avdelingsleder Beredskap

Kjersti Vøllestad
Saksbehandler

Dokumentet sendes ut uten underskrift. Dokumentet er godkjent i henhold til interne rutiner. Dok nr. 8960803